Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 • E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL Nº 010/2025-PPI

PUBLICAÇÃO

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi divulgado no site do Programa

(www.ppi.uem.br), aba Editais 2025, no
dia 28/04/2025, às 15h.

PPI

O Professor Doutor Guilherme Elias da Silva, Coordenador do
Programa de Pós-graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,...

Considerando os Editais nos. 003/2025- PPI e 008/2025-PPI;
considerando não ter havido pedido de reconsideração do resultado preliminar de bolsas do PPI/UEM

– MESTRADO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º. O resultado final do processo seletivo para bolsas de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia – PPI, que segue abaixo:

PESSOAS CANDIDATAS CLASSIFICADAS  MESTRADO

NOME CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA
Clarice Rin Yamahuti* 1º Ações Afirmativas
Isabella Kolln Genero 2º Ampla Concorrência
Bruno Toso Andujar 3º Ampla Concorrência
Heloisa Dias dos Santos 4º Ampla Concorrência
Leonardo Tukiyama De Souza 5º Ampla Concorrência
Letícia Cabral Gonçalves Lopes 6º Ampla Concorrência
Sabrina Gabrielle Nack Bariviera 7º Ampla Concorrência
Marina Sacco Kuroki 8º Ampla Concorrência
Vinícius Braga Mendonça 9º Ampla Concorrência
Gabriel Beraldi Mandarino 10º Ampla Concorrência
Mariana Franco Benkard 11º Ampla Concorrência
Thayná Pierre Fernandes 12º Ampla Concorrência
Ana Luiza Correia da Luz 13º Ampla Concorrência
Caíque José dos Santos 14º Ampla Concorrência
Maria Vitoria Cecato Dal Magro 15º Ampla Concorrência
Maria Eduarda Barão Silva 16º Ampla Concorrência
Matheus Casaqui Martini 17º Ampla Concorrência
Giovanna Beatriz Ribeiro da Silva 18º Ampla Concorrência
Lorena Gonzalez Donadon Leal 19º Ampla Concorrência
Gláucia Torres** 20º Ampla Concorrência
Gabriela de Moraes Bonato Testa** 21º Ampla Concorrência
Amanda dos Santos Fernandes Bento** 22º Ampla Concorrência
Julia Borchardt** 23º Ampla Concorrência
Renata Rohenkohl Silva** 24º Ampla Concorrência

* Classificação geral considerando o Art. 6º do Edital 003/2025-PPI.
** Classificação geral considerando o Art. 7º do Edital 003/2025-PPI.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 • E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Art. 2º. As pessoas candidatas serão convocadas quando da oferta de bolsas pelos órgãos
financiadores.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 28 de abril de 2025

                 Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva

             Coordenador do PPI